Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.326, DE 13 DE MARÇO DE 2017.

Nomeia o Comitê Municipal do Transporte

Escolar.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o Comitê Municipal do Transporte Escolar, composto pelos seguintes

membros:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Zaida Teresinha Parabocz

Suplente: Jeandra Wilmsen

Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino

Titular: Marcos Gallas

Suplente: Solage Maria Follmann Lazarini

Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino

Titular: Neivor Kessler

 Suplente: Ginésio Pinheiro

 Representantes dos Pais e Alunos

Titular: José Uberti Machado

 Suplente: Jair Kalshene

§ 1º O mandato dos membros do Comitê será de dois anos a contar da publicação deste

Decreto, podendo ser prorrogado pelo mesmo período.

§ 2º A Presidência do Comitê será exercida por um dos membros nominado no caput,

escolhido pelos demais membros.

Art. 2º - São atribuições deste comitê, o acompanhamento e a fiscalização da aplicação

dos recursos do Programa Estadual de Transporte Escolar – PETE no Município.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Art. 3º - A atribuições dos Membros do Comitê Municipal são consideradas atividades

de relevante interesse social e não serão remuneradas.

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogado o Decreto nº 5.553/2013.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 13 dias do

mês de março de 2017.

Américo Bellé

Prefeito Municipal